1

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 478                                        Ivaiporã,  Sexta-Feira,  06 de Setembro de 2019

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 74/2019

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 55/2019

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: GLAUCO DE MELLO NOGUEIRA CLINICA MEIRELE

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA A´REA DA SAÚDE, CONFORME
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº04/2018, EM CLINICO GERAL COM PÓS GRADUAÇÃO EM GERIATRIA E
ENDOCRINOLOGIA

VALOR TOTAL: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.001.10.302.0001.1.017.3.3.90.39.00.00. - 31316 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.003.10.302.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2019.

DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2019.

Ivaiporã, 09 de agosto de 2019.
.

  _____________________                                      ______________________________
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS            GLAUCO DE MELLO NOGUEIRA
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2019 às 22:47:42

                               1 / 5

2

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 478                                        Ivaiporã,  Sexta-Feira,  06 de Setembro de 2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 82/2019

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 61/2019

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: INSTITUTO DE SAUDE LUCENA SANCHEZ

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA ÁREA DA SAÚDE, CONFORME
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2018 NA ESPECIALIDADE DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.001.10.302.0001.1.017.3.3.90.39.00.00. - 31316 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.003.10.302.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2019.

DATA DA ASSINATURA: 06 de setembro de 2019.

Ivaiporã, 06 de setembro de 2019.
.

  _____________________                                      ______________________________
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                  ORLANDO SANCHEZ
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2019 às 22:47:42

                               2 / 5

3

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 478                                        Ivaiporã,  Sexta-Feira,  06 de Setembro de 2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 84/2019

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 63/2019

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: AMADO & PEGORARO LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA ÁREA DA SAÚDE, CONFORME
CHAMAMENTO PÚBLICO  Nº04/2018, NA ESPECILIADADE DE ANALISES CLINICAS

VALOR TOTAL: R$ 1.479.465,00 (um milhão, quatrocentos e setenta e nove mil, quatrocentos e
sessenta e cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.001.10.302.0001.1.017.3.3.90.39.00.00. - 31316 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.003.10.302.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2019.

DATA DA ASSINATURA: 06 de setembro de 2019.

Ivaiporã, 06 de setembro de 2019.

.

  _____________________                                      ______________________________
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS               IRACI SALETE PEGORARO
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2019 às 22:47:42

                               3 / 5

4

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 478                                        Ivaiporã,  Sexta-Feira,  06 de Setembro de 2019

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 77/2019
Inexigibilidade Nº 55/2019

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA A´REA DA SAÚDE, CONFORME
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº04/2018, EM CLINICO GERAL COM PÓS GRADUAÇÃO EM GERIATRIA E
ENDOCRINOLOGIA
Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 55/2019 atende a todos os requisitos
do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente
Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 55/2019, para a
contratação dos serviços supramencionado, com a empresa GLAUCO DE MELLO NOGUEIRA
SERVIÇOS MEDICOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.722.900/0001-82, no valor de R$ 7.500,00
(sete mil e quinhentos reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 07 de agosto de 2019.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2019 às 22:47:42

                               4 / 5

5

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 478                                        Ivaiporã,  Sexta-Feira,  06 de Setembro de 2019

 TERMO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DISPENSA Nº 09/2019

Fica acrescida da dotação orçamentária abaixo descrita, em todos os documentos pertinentes, o
DISPENSA Nº 09/2019, ficando portanto considerada a  dotação infra citada:
Dotação:
RED  7 – 01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.00.00 Permanecem em vigor e inalteradas as demais
disposições referentes aos procedimentos, subscrevendo o presente Termo de Inclusão de Dotação
orçamentária, que passa a valer após a sua publicação, validadas e ressalvadas todas as operações
anteriores a teste documento, retroagindo a data de homologação.

       Ivaiporã, 05 de Setembro de 2019.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2019 às 22:47:42

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2019-09-06T22:47:42-0300